^b MS. *innamat*

^c MS. *neph gnatha*

^d *u* is over the line

^e *b* is over the line

^f rather *tara chenn*

^g MS. *neph chum scaigthe*

ADSUMPSIT ME DE MULTITUDINE AQUARUM.

aquas per tropologiam² inimicos appellat.... quos etiam sequens uorsus exponit³.

ERIPUIT MÉ DE INIMICIS usque ADFLICTIONIS MEÆ.

hoc uult dicere quoniam in tempore malorum ita steterunt inimici ut neque uacationem⁴ aliquam ei darent cogitandi atque prouidendi⁵ qualiter possit mala instantia declinare⁶.

ET FACTUS EST DOMINUS usque IN LATITUDINEM.

... prosperis siquidem rebus ueluti defundimur, cum arctis⁷ et arduis constringamur. ...

ET RETRIBUIT MIHI DOMINUS usque MEAM.

quoniam, inquit, mihi curæ est ne in aliquem iniquus existam, et ut ab omni nocendi⁸ studio alienus inueniar.

ET SECUNDUM INNOCENTIAM usque DOMINI.

ut caueret né nocendo alteri innocentia⁹ suæ⁹ corrumperet dignitatem.

NEC IMPIE usque MEO.

quod fecerunt emuli, qui inimicos sé sine causa¹⁰ profitentes me interficere sunt conati.

QUONIAM OMNIA IUDICIA usque SEMPER.

... quia semper metus iudiciorum eius ante oculos meos et seueritas¹¹ uersabatur. ...

ET OBSERUABO usque MEA.

f. 41b ne | ... præuaricatione præceptorum tuorum¹ impius inuiner. ...

CUM SANCTO SANCTUS ERIS.

... ut sancto et innocenti² .. fructus pro operum uirtute respondeat. ... iudicium tuum³ pro accidentium qualitate uariatur. ...

ET CUM UIRO INNOCENTE usque ERIS.

ad sanctos sancta facies⁴. ...

f. 41a 2. trisinmbæstindrim 3. asnindet^a 4. .i. combeth ré^b imradad són 7 nombeth cen olc huadibsom 5. remdéicsen^c .i. reæ centabairt diglæ foir ni ædrobae som indræsin 6. immenimgabad 7. huanacumgaib 8. fri nech 9. á enncæ 10. .i. centorbae ñ doibsom 11. .i. innam messidechtae dæ
f. 41b 1. adcé 2. dunennac 3. adcé 4. dugene

f. 41a 4. i.e. that there should be a time for him to think and to be without evil from them. 5. of foreseeing, i.e. a time that punishment was not inflicted on him, he had not that time. 8. anyone. 10. i.e. without profit to them. 11. i.e. of the judgment of God.

f. 41b 1, 3, 6, 9. O God. 2. to the innocent.

^a MS. as n indet

^b MS. combethré

^c MS. rem déicsen

ET OCULOS SUPERBORUM HUMILIABIS.

inimicorum tam suorum quam⁵ populi dicit. ...

QUONIAM TÚ INLUMINAS usque DOMINE.

... uitam, inquit, meam inlustras⁶. ...

DEUS MEUS usque MEAS.

quando uitam suam lucernam uocauerat quam... uelut oleo opitulationis⁷ diuinæ animatam⁸ esse dixerat, ait: tuo mé adiutorio... non patieris⁹ extingui.

QUONIAM IN TÉ ERIPIAR Á TEMPTATIONE. ...

f. 41c ... quia quicquid aduersi occurrerit tuo adiutorio¹ summouebo.

ET IN DEO MEO usque MURUM.

sí tamquam muro inimicorum circumder² insidiis, tibi inmitens³ effugere potero omnes insidias. ...

ELOQUIA DOMINI IGNE EXAMINATA.

... quo-modo⁴ uero hoc opere iustus apparuit? ...

QUI PERFECIT usque CERUORUM.

... uelocitatem præstitit aduersarios persequendi⁵.

ET SUPER EXCELSA STATUENS MÉ.

eminire mé⁶ super⁷ hostes meos facit, et uirtute superiorem⁸ uelut loco edito⁹ collocauit.

QUI DOCET MANUS MEAS IN PROELIUM.

ita^a iectatus¹⁰ telorum meorum non fallitur tamquam deuinis manibus dirigantur in aduersarios.

f. 41d ET POSSUISTI UT AR|CUM usque MEA.

non solum dirigendi¹ artem sed etiam perimendi² potentiam conlatam sibi diuinitus gloriatur⁴; utraque⁵ enim in bellocoso quæruntur uiro. ...

DILETASTI GRESSUS SUBTUS MÉ.

impigrum⁶ mé, ut possim extento gradu⁷ et concito⁸ fugientibus insistere, reddidisti.

f. 41b 5. indnamait 6. adæ 7. .i. innafortachtae^b 8. nertai 9. adé

f. 41c 1. adæ 2. maimmimthabartha· 3. anarasissiursa 4. .i. cruth^c 5. dusesáinn^d 6. duoscainn 7. sech 8. sechmunáimte^e 9. digas 10. anindarbae

f. 41d 1. cuindrigthea .i. dirge 2. airdbi 3. .i. sonarte ocae 4. moidessom 5. .i. ·ede^f dirge 7 airdbe 6. nephlesc 7. céimmim^g 8. dián

f. 41b 5. i.e. the enemies. 7. i.e. of the help.

f. 41c 3. when I rest upon. 5. i.e. that I should pursue. 8. beyond my enemies.

f. 41d 3. i.e. strength therein. 4. who boasts. 5. i.e. two thing, i.e. directing, and killing.

^a MS. iata

^b MS. innafortae: corr. Ascoli

^c leg. perhaps *cechruth*, but *cruth* may simply gloss *modo*

^d leg. *dusesáinn* ^e MS. *-naintea*

^f leg. *déde* or *andéde* .i.? Thurneysen

^g MS. *ceimímim*

ET NON SUNT INFIRMATA UESTIGIA MEA.

celeritatem mihi extra sensum contullisti laboris⁹ ut ita . . impiger^{9a} essem.

PERSEQUAR INIMICOS usque ILLOS.

nec pedem refferem donec persequentem¹⁰ ferre^a non possint.

ET NON COMUERTAR usque MEUS.

meis nutibus¹¹⁻¹² supplicabunt et dedentur¹³ imperiis. . . .

ET INIMICORUM MEORUM usque DORSUM.

tua¹⁴ uirtute perterritos terga uertere . . . compulisti. . . .

CLAMAUERUNT AD DOMINUM usque EOS.

subauditur suum, hoc est, idula quæ nequeunt¹⁵ proprios saluare cultores, quod peculiare dei opus est¹⁶.

ET COMMINUAM ILLOS usque UENTI.

f. 42a tanta facilitate hostes adfligam quanta facilitate puluis uento flante¹⁷ . . . dis|pergitur. . . .

ERIPE MÉ usque POPULI.

cum hostes atriueris, præsta¹ né quis mihi meorum obedire detractet². et notandum est quam³ sit in suos moderata petitio⁴, nihil aliud in suis nisi secessionem⁵ metuens, quam primo post Saul pro Insposeth⁶ certauit, pro Abisolon⁷ secundo. . . .